
 
 

1 
 

 

 

Zpráva ze zahraniční služební cesty 

 

 

Jméno a příjmení účastníka cesty Petra Vávrová 

Pracoviště – dle organizační 

struktury 

1.4, 1.4.1 

Pracoviště – zařazení OOKF, Oddělení vývoje a výzkumných laboratoří 

Důvod cesty Přednáška na konferenci „(Ne)zabudnuté 

fotografie?“  

Místo – město Bratislava 

Místo – země Slovenská republika 

Datum (od-do) 28.10. – 29.10.2013 

Podrobný časový harmonogram 28.10. 15:25 cesta z Prahy do Bratislavy 

29.10. konference  

29.10. večer přesun na konferenci do Olomouce      

Spolucestující z NK - 

Finanční zajištění FAMU, NAKI 0149 

Cíle cesty Aktivní účast s přednáškou na zahraniční konferenci 

(Ne)zabudnuté fotografie? ve Slovenském národním 

archivu 

Plnění cílů cesty (konkrétně) Přednáška „Identifikace historických fotografických 

technik pomocí nedestruktivních analytických metod“ 

Diskuze s účastníky konference  

Program a další podrobnější 

informace 

http://www.minv.sk/?nezabudnute_fotografie  a viz. 

podrobná zpráva  

Přivezené materiály  

Datum předložení zprávy  

Podpis předkladatele zprávy  

Podpis nadřízeného Datum: Podpis: 

Vloženo na Intranet Datum: Podpis: 

Přijato v mezinárodním oddělení Datum: Podpis: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 
 

Podrobná zpráva: 

 

Cílem konference (Ne)zabudnuté fotografie?, která se konala dne 29. Října 2013 ve 

Slovenském národním archivu v Bratislavě bylo setkání pracovníků z institucí, které vlastní 

fotografické či grafické sbírky a diskuze o problémech péče o tyto materiály, sbírky a 

postupech při ochraně jednotlivých součástí kulturního dědictví. Diskuze probíhala na témata 

jako jsou obalové materiály, degradační projevy a identifikační metody. 

 

PROGRAM KONFERENCE: 

    

 

8:00-8:30 Prezencia účastníkov 

8:30-8:45  Zahájenie konferencie 

PhDr. Radoslav Ragač, PhD., Ing. Alena Maková 

8:45-9:05 Fotografické materiály v archívnej praxi  

Mgr. Erika Javošová, PhD.  

9:05-9:25 Zbierka sklených negatívov v Archíve divadelného ústavu v Bratislave 

PhDr. Rudolf Hudec, PhD 

9:25-9:45 Fond historických sklenených negatívov v zbierkovom fonde Slovenského 

banského múzea v Banskej Štiavnici 

Mgr. Adriana Matejková, PhD.  

9:45-10:00 Prestávka 

10:00-10:30 Identifikace historických fotografických technik pomocí nedestruktivních 

analytických metod  

 Ing. Petra Vávrová, PhD. 

10:30-11:00 Preventivní konzervace fotografických dokumentů  

  Blanka Hnulíková 

11:00-11:30 Průzkum fyzického stavu fotografických fondů 

  Blanka Hnulíková 

11:30-12:00  Zpracování fondu Archiv Pražského arcibiskupství 

  MgA. Štepánka Borýsková PhD. 

12:00-12:15 Diskusia 

12:15-13:15 Obedná prestávka 

13:15-13:35 Ochrana fotografických dokumentov v Archíve SMOPaJ 

  Eva Bartošová 

13:35-13:55 Starostlivosť a ochrana fotografických zbierok v Literárnom  



 
 

3 
 

archíve SNK v Martine 

  Mgr. Maria Valová 

13:55-14:15 (Ne)zabudnuté fotografie vo Východoslovenskej galérii v Košiciach. Stav 

spracovania fotografického materiálu v dokumentácii a evidencii zbierkového 

fondu galérie 

Mgr. Katarína Nadaská, PhD. 

14:15-14:35 Zbierka fotografií zachovaných v SNM-Múzeu Betliar 

  Mgr. Katarína Takácsová 

14:35-14:55 Diskusia 

14:55-15:10 Prestávka 

15:10-15:30 Bildarchiv / Fototéka. Nový prístup k spracovaniu fotografií v archívoch 

Mgr. Lucia Almašiová 

15:30-15:50 Spracovanie fondu Príleský-Ostrolúcky 

Ing. Božena Marušicová 

15:50-16:00 Ukončenie konferencie 

 


